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Selskabsmeddelelse nr. 10, Tølløse, den 14. marts 2023

Krigen i Ukraine med markant højere energipriser bremsede ordreindgangen for 



Q-Interline i regnskabsåret 2022. Q-Interline følger dog målrettet

vækststrategien. Selskabet har i 2022 både styrket salgsteamet,

marketingafdelingen, supportafdelingen og R&D-afdelingen. Vi oplever nu atter

stigende interesse fra bl.a. USA, Tyskland og Frankrig, hvor mejeriproducenter

med fornyet tro på fremtiden igen vil investere i analyseløsninger. Q-Interlines

ledelse forventer således en 43% omsætningsstigning samt positive tal på

bundlinjen for det kommende regnskabsår.

Hovedpunkter

Efter en god start på året kunne Q-Interline i anden halvdel af 2022 mærke betydelig tilbageholdenhed hos kunderne

Koncernomsætningen blev DKK 26,1 mio. (senest udmeldte guidance DKK 25,5 til DKK 26,5 mio.), et fald på 9,4% i

forhold til 2021

Det er især på det tyske marked, der har været mest påvirket af energikrisen, hvor Q-Interline har oplevet udskudte

beslutningsprocesser med hensyn til investeringer i vores udstyr

Der er i 2022 investeret væsentligt i nye medarbejdere, markedsføring, åbning af datterselskab i Frankrig samt

styrkelse af datterselskabet i Tyskland

Annual Recurring Revenue (ARR) udgør 36% af omsætningen

EBIT blev DKK -11,9 mio. (senest udmeldte guidance DKK -11,5 til DKK -12,5 mio.)

Årets resultat blev DKK -12,0 mio.

Hovedtal i 2022-årsregnskabet

tDKK 2022 2021

Nettoomsætning 26.089 28.791

EBIT -11.922 -1.550

Årets resultat -12.008 -1.998

Egenkapital ultimo året 11.352 23.361

Resultat pr. aktie DKK -0,86 -0,14

Resultat pr. aktie (udvandet) DKK -0,79 -0,13

Den danske food-tech koncern, Q-Interline, måtte i regnskabsåret 2022 notere et samlet fald i omsætning på 9,4% i forhold

til regnskabsåret 2021 til et niveau på DKK 26,1 mio. og et driftsresultat (EBIT) på DKK -11,9 mio. De svære markedsvilkår i

2022 og flere måneder med markant højere energipriser gjorde, at mange salgsprocesser blev udskudt. Nu ser

kundesegmenterne på hovedmarkederne ind i et 2023 med mere stabilitet på energimarkedet. Derfor forventer CEO Martin

Roithner Henriksen, at den kommende regnskabsperiode vil forløse den omsætning, som energikrisen skubbede foran sig.

Koncernen har i 2022 øget organisationen af kompetente medarbejdere med 40%, udrullet effektive

markedsføringskampagner og opbygget en demo-flåde af analysesystemer målrettet hovedmarkederne Tyskland, Frankrig

og USA. Desuden forventer vi, at gunstige markeds- og konkurrenceforhold vil sætte Q-Interline i god position til at forløse

den forventede højere efterspørgsel i 2023 indenfor in-line måling af flydende mejeriprodukter.

“Krigen i Ukraine og den efterfølgende energikrise gjorde 2022 til et svært år at drive vækstvirksomhed i, men heldigvis er

der nu mere ro på markederne, og vores kunder genoptager købsprocesserne i stor stil. Q-Interline har både unik teknologi



og en effektiv salgsorganisation på plads samt et solidt grundlag for at ekspandere forretningen både i 2023 og årene

efter,” siger CEO Martin Roithner Henriksen.

Stærk R&D-udvikling vækker betydelig interesse i udlandet

Q-Interlines R&D-afdeling videreudviklede i 2022 flagskibsproduktet InSight Pro in-line analysesystemet med særligt fokus

på behovene i det potentielt enorme amerikanske marked, og den afgørende 3A-godkendelse kom i hus. Den nye version af

InSight Pro in-line analysesystemet kan nu også analysere særligt klistrede og fedtholdige pulverprodukter, hvilket udvider

kundegrundlaget af fødevareproducenter markant.

Derudover har Q-Interline udviklet en “Quick Swap-løsning”, hvor måletilbehør til laboratorieinstrumenter kan byttes på

under 45 sekunder. Fordelene er, at kunder let kan anvende det same måleinstrument til både flydende og faste

fødevareprodukter, hvilket er unikt i forhold til øvrige konkurrenter på markedet.

“Vores nyeste teknologiske gennembrud er unikke i forhold til konkurrenter på markedet, der er tvunget til at tilbyde to

analyseinstrumenter for at møde kundens behov. Vores gennembrud har banet vejen for salg af laboratorieanalysatorer til

mejerier i Norge og Saudi Arabien i 2022, og det har medført en øget interesse og en række henvendelser fra potentielle

kunder på det tyske og franske marked,” siger CEO Martin Roithner Henriksen og fortæller, at kundebesøg i Tyskland,

Frankrig og USA i 2022 er mangedoblet i forhold til de sidste mange år.

“Interessen i markedet er især koncentreret omkring in-line procesmåling, for det er her, kunderne kan opnå de største

besparelser på råvare- og energiforbrug samtidig med, at en mere ensartet kvalitet af fødevarerne sikres. Vi har i løbet af

2022 skabt os en konkurrencemæssig fordel med vores nye teknologiske udviklinger. Det forventer vi, giver afkast i 2023,”

siger CEO Martin Roithner Henriksen. 

I 2022 har udviklingsafdelingen ydermere videreudviklet den banebrydende mælkeanalysator til laboratoriebrug, kaldet

DairyQuant GO, til nye markeder i stor vækst f.eks. plantebaserede drikke. 

Q-Interline har dags dato solgt analysesystemer i 41 lande i verden og udbreder sin teknologi på især europæiske

hovedmarkeder og Nordamerika. Distributørnetværket blev i 2022 udvidet med to nye lande, Israel og Tyrkiet. Begge

markeder har særlig interesse for Q-interline, da der kun har været adgang til ganske få fabrikater af en lignende

analyseteknologi i disse lande indtil nu.

Q-Interline går på den baggrund ind i 2023 med en historisk høj pipeline, der understøtter en forventet

omsætningsfremgang på mere end 43%.

Guidance for 2023 



Guidance for koncernomsætningen i 2023, som blev offentliggjort i selskabsmeddelelse nr. 9 af den 9. januar 2023, ligger i

intervallet mellem DKK 38,0 mio. og DKK 43,0 mio. og for driftsresultatet (EBIT) i intervallet mellem DKK -1,0 mio. og DKK

1,0 mio.

Det forventes, at likviditeten styrkes i løbet af året, idet lagerbindingen og dermed arbejdskapitalen bliver reduceret. I

starten af 2023 har ledelsen i samarbejde med selskabets bank truffet foranstaltninger til at øge kreditrammen til et mere

betryggende niveau. Ledelsen forventer derfor ikke, at der bliver behov for at styrke likviditeten yderligere for at opnå

vækstplanerne for 2023.

Årsrapporten for 2022 er vedhæftet som bilag til denne meddelelse.



Derudover kan årsrapporten downloades på Q-Interlines hjemmeside www.q-interline.com/investor

Q-Interlines generalforsamling afholdes den 12. april 2023 kl. 15.00 på Skoemagerkroen, Landevejen 4, 4060 Kirke Såby.
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Om Q-Interline A/S

Q-Interline er en ingeniørvirksomhed, som udvikler højteknologiske analyseløsninger til optimering af proces- og

produktkvalitet, baseret på infrarød spektroskopi og korrekt prøveudtagning.

Q-Interline udvikler dels egne front-end software løsninger og dels software til automatisk cloud-overvågning af både

analyseinstrumenter og matematiske kalibreringsmodeller.

Selskabet er blandt de førende leverandører af analyseudstyr til mejerisektoren i Skandinavien, og Q-Interline har leveret

analysesystemer til kunder i 41 lande verden over inden for fødevare- og mejeriindustrien, landbrug, farmaceutisk og

kemisk industri.

Selskabet har gennem mere end 26 år akkumuleret branchekendskab og udviklet nye innovative patenterede løsninger til

fødevareanalyse, og står i dag med en konkurrencedygtig produktportefølje baseret på førende teknologi.

Q-Interline bidrager på den måde til bæredygtig anvendelse af klodens råvarer, der bruges til fødevareproduktion, og sikrer

samtidigt, at kvaliteten af de producerede fødevarer fremmer menneskers og dyrs helbred og velbefindende.
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